
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   98  DEL   14/05/2015  
 
Num. Prop. 872 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
PO FESR 2007-2013 Asse III - Linea 3.3.1 "Buoni Servizio di conciliazione per l'infanzia
e l'adolescenza" - Liquidazione IV trimestre 2014, in favore del Centro socio educativo
diurno "Fiore di loto" di EFFEDIELLE Società Cooperativa Sociale, con sede in
Palagiano - CUP C29E13000090002- CIG: non previsto- Rideterminazione determina di
spesa nr 2365/2014.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Il Responsabile  dell'Ufficio di Piano
Premesso che:

- con D.G.R. del 15/12/2009  n.  2497  è  stato  approvato  il  Programma  di  interventi  finalizzati alla

realizzazione  di  misure  economiche  per  sostenere  la  genitorialità  e  favorire  la  conciliazione

vita-lavoro per le famiglie pugliesi;

- con l' A.D. n.  14 del 15/01/2013 è  stato approvato il Riparto tra  gli Ambiti Territoriali sociali delle

risorse  finanziarie  assegnate  all' Ambiti  Territoriali  sociali  delle  risorse  finanziarie  assegnate

all' Azione 3.3.1, attribuendo al Comune Capofila di Massafra la somma  di € 397.535,00;

- con deliberazione  n. 4 del 21/02/2013 il Coordinamento Istituzionale   ha  preso atto del Disciplinare

regolante i rapporti tra Regione Puglia e Ambito per l' attuazione dell' avviso pubblico rivolto a  nuclei

familiari per i buoni servizio e nomina del RUP, sottoscritto in data 14/02/2013 dal RUP;

- in  data  14/02/2014  è  stato  sottoscritto  il Disciplinare  regolante  i rapporti tra  la  Regione  Puglia  e

l' Ambito Territoriale di Massafra;

- con la Determina di Ambito n. 423 del 12/03/2013 l' Ambito Territoriale   di  Massafra  ha accertato,

nei confronti della Regione Puglia, la somma complessiva di € 397.535,00 sulla  risorsa  2.03.0470.00

CODICE SIOPE 2304;

- in  data  12/03/2013  è  stato  sottoscritto  il  contratto  di  servizio  con  la  Cooperativa  Sociale

Determina n. 783 del 19/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 1 di 7



“EFFEDIELLE”  per  l' erogazione  dei  buoni  servizio  di  conciliazione  per  frequenza  del  Centro

socio/educativo  diurno  e  con  l' adozione  di ulteriori  impegni  contabili  (successivi  al  primo  fino  al

35%)  il  comune  di  Massafra  ha  comunicato  le  integrazioni  all' art.  10  relative  alla  “Copertura

finanziaria” del contratto in essere.

Dato atto che:

- con D.D. n.  327 del 15/04/2014  del Servizio Politiche per il Benessere  e  le  pari Opportunità  della

Regione Puglia è stata assegnata all' Ambito Territoriale TA/2  la risorsa aggiuntiva di € 309.061,01;

- in seguito all' assegnazione della  risorsa  aggiuntiva  sopra  indicata,  il Comune  di Massafra,  in  data

11/11/2014,  ha  sottoscritto  l' appendice  al  contratto  di  servizio  con  la  Cooperativa  Sociale

“EFFEDIELLE”.

Atteso che:

- con  determina  n.  1360  del  06/08/2014  l' Ambito  Territoriale  TA/2  ha  accertato  e  impegnato  la

risorsa  aggiuntiva  assegnata  dalla  Regione  Puglia  e  dall' impegno  contabile  del 35%  della  somma

complessiva  prevedendo  per  il  Centro  socioeducativo  diurno  della  Cooperativa   in  data  sociale

“EFFEDIELLE” un impegno iniziale  pari ad € 39.560,42 a  copertura  dei /buoni servizio  relativo  al

2° trimestre 2014;

- con  determina  n.  1834  del  23/10/2014  l' Ambito  Territoriale  TA/2  ha  approvato  la  modifica  al

Quadro  Economico  e  ha  rideterminato  le  somme  assegnate  ai centri diurni accreditati,  in  quanto

assorbenti la maggior parte dei Fondi in oggetto sia  per la  tariffa  applicata, più alta  in relazione alla

tipologia  di servizio  erogato,  e  sia  per  la  tipologia  delle  domande  presentate  dai  nuclei  familiari,

impegnando, in  particolare  la  somma  di €  10.786,27  in  favore  del  centro  socio-educativo  diurno

"Fiore di loto";

- con  successiva  determina  n.  2365  del 30/12/2014  di Ambito  Territoriale  TA/2  si  impegnava,  tra

l' altro, l' importo di €.79.255,31 a favore del suddetto centro socio-educativo diurno, quale  65% delle

risorse aggiuntive assegnate all' Ambito Territoriale di Massafra.

Acquisita al protocollo di questo Ente  al nr.  10833 del 30/03/2015 la  PEC del legale  rappresentante  legale

del  Centro  diurno  socio-educativo  FIORE  Di  LOTO  di  richiesta  di  pagamento  della  fattura  relativa

all'erogazione del servizio effettuato nel 4° trimestre 2014 (ottobre-novembre-dicembre) per un importo di €

39.517,00=Iva comp..

Verificata  la  regolarità  della  domanda  di  pagamento  presentata  dal  rappresentante  legale  del  Centro

socio-educativo FIORE Di LOTO, corredata  dalla  fattura  n.13/2015 del 27/03/2015, in allegato al presente

atto,  contenente  nell' oggetto  il seguente  CUP  di  progetto:C29E13000090002,  e  da  altra  documentazione

comprovante l' effettiva erogazione del servizio, nei termini e modalità previsti dal contratto.

Dato atto che:

- è stato acquisito al protocollo di questo  Ente  al nr  4691  in  data  10/02/2015  il documento  unico  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 2 di 7



regolarità contributiva e che lo stesso risulta regolare;

- nell' ipotesi di che trattasi non ricorre la fattispecie dell' appalto per cui non è richiesto il C.I.G, giusta

determina n. 4/2011 dell' AVCP.

Ritenuto di provvedere alla corresponsione del corrispettivo di che trattasi al Centro diurno socio-educativo

FIORE Di LOTO ubicato in Palagiano in viale  Chiatona n.  103,   per le  prestazioni rese  nei confronti dei

nuclei familiari, relative al IV° trimestre 2014 (ottobre-novembre-dicembre) per un importo complessivo di €

39.517,00=IVA comp.;

Visti:

- la legge 328/2000;

- la Legge Regionale 19/06;

- il Regolamento Regionale n° 4/2007

- la L. 241/90 e successive modifiche

- il D. Lgs n° 267/2000

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della  contabilità  finanziaria  (all.

4/2);

- il regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in  data  4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1.  di liquidare  e  pagare  la  somma  di €  37.997,12  relativa  al servizio  erogato  nel  IV°  trimestre  2014  dal

Centro  diurno  socio-educativo  FIORE  Di  LOTO,  con  sede  in  Palagiano  alla  viale  Chiatona  n.  103,

emettendo pagamento in favore  di EFFEDIELLE  CCOP.SOC.  -  Codice  Fiscale: 02830970733  -   Partita

IVA: 02830970733 sul  CC bancario n. 004000005776 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN

MARZANO  DI  SAN  Agenzia  FILIALE  DI  TARANTO  cod.  IBAN  IT91U0881715800004000005776

ABI 08817 CAB 15800, intestato a SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE EFFEDIELLE  a  saldo della

fattura n.ro 6 del 02/02/2015;

2.di trattenere la somma di € 1.519,88 (pari all' IVA) da versare all'  Erario tramite  modello F24 a  cura  della

ripartizione Servizi Economici Finanziari;

3. di dare atto che la spesa complessiva di €  39.517,00  risulta  impegnata  e  imputata  all'intervento 1100403

(codice  SIOPE  1306),   capitolo  3413  denominato  "BUONI  SERVIZIO  CONCILIAZIONE  INFANZIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 3 di 7



2014 - E 470/10" - Impegno  2014/648/1 assunto con determina 2365 del 30/12/2014;

4.di dare atto che alla luce della presente liquidazione la situazione contabile è la seguente:  

Impegno di spesa Importo Disponibilità
a liquidare

Liquidazione
con  il  presente
atto

Residuo  da
riportare

Economia
riconosciuta
con  il
presente atto

determinazione  n.  2365
del 30/12/2014 – 65% delle
risorse aggiuntive

€.79.255,31
(det. 2365/2014)

€ 49.860,01 € 39.517,00 €0,00 €10.343,01

5.  di  rideterminare  pertanto  l' impegno  di  spesa  assunto  con  propria  determina  di  Ambito  TA/2  nr

2365/2014 da €. 79.255,31 ad €.68.912,30;

6.di  dare  atto  che  l' economia  di  €10.343,01  sarà  impegnata  con  successivo  atto,  con  esigibilità  al

31.12.2015;

7. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria

per  l'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi  mediante  su  conto  corrente

dedicato;

8.  di accertare,  ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui  all'articolo

147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in

ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è

reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del

servizio;

9.di dare  atto,  ai sensi e  per  gli effetti di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.

267/2000 e  dal relativo  regolamento  comunale  sui controlli interni,  che  il presente  provvedimento,

oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

10. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33, si attesta  che il presente

provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata  disposizione e  che

le  relative  informazioni sono state  pubblicate  sul sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione  di

Amministrazione  Trasparente nr 740/15;

11.di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

Il Responsabile dell' Ufficio di Piano

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 4 di 7



Dott. ssa Maria Rosaria Latagliata

 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 685 1 39.517,00€ 648

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

19/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 783 19/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

872 11/05/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PO FESR 2007-2013 Asse III - Linea 3.3.1 "Buoni Servizio di conciliazione per l'infanzia e l'adolescenza"
- Liquidazione IV trimestre 2014, in favore del Centro socio educativo diurno "Fiore di loto" di
EFFEDIELLE Società Cooperativa Sociale, con sede in Palagiano - CUP C29E13000090002- CIG: non
previsto- Rideterminazione determina di spesa nr 2365/2014.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 22/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 783 del
19/05/2015.

22/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 783 del 19/05/2015 - Pagina 7 di 7


